accorde des dommages et intérêts à Thérèse et une pension

alimentaire pour nourrir l'enfant procréé par leurs relations

illicites.» Quibus omnibus ex parte viri exploratis in facto,

facile erit ad coactionem matriinouii ab eo removendam ea

recolere quœ in jure exposita siint in simili alia causa contem-

poranea Àndrien. remotionis impedimenli, quoad hune juris

articulum, et prœsertim in § Quibus, ex doctrina Rotai Rom.

in Amerinasponsalium 15 maii 1841, §6, coramQuaglia, ibi :

a Vicissim vero salis valida; visa; sunt causa; per Vincentii ora-

tores adductœ, ob quas reluctatur matrimonium contrahere.

Occurrit animorum dissociatio exorta ante litis initium,

quaeque per banc litem recrudescit; occurrit propinquorum,

atque praeserlim Vincentii matris harum nuptiarum improba-

lio ; ac demum occurrit Vincentium animum adjecisse ad

aliam mulierem, ac cum ea matrimonium préparasse
;
qua;

quidem causa; etiam sejunctim satis sunt ad excludendam

coactionem perpendit Rota. »

Quibus omnibus perpensis ea qua assolent prudentia et

doctrina, videant EE.VV. quo responso dirimenda sint dubia :

I. An concedendasit restitutio in integrum in casu. Et qua-

tenus affirmative,

II. An, et quomodo sententia curiae Ostunensis sit confir-

manda vel infirmanda in casu.

S. Congregatio Concilii rescribendum censuit :

Ad I. Affirmative.

Ad II. Sententiam curiœ Ostunensis esse confirmandam, et

ad menlem.

Die 3 martii 1877.

On voit ici ce que nous avonsremarquédans d'autres

affaires récemment déférées au Saint-Siège, je veux

dire la médiocre importance que les populations de la

Péninsule attachent au mariage civil et la prépon-

dérance delà législation ecclésiastique. Deux arrêts des

tribunaux séculiers, écartant toute opposition, ont

reconnu la résiliation des fiançailles et la liberté de

contracter le mariage avec une autre femme. Malgré

ces arrêts, JNicolasne veut pas user de sa liberté, et il

attend plusieurs années le jugement de l'autorité reli-

gieuse. Le mariage est un sacrement du christianisme,

on ne peut le contracter validement ou licitement que

lorsqu'on remplit les conditions que l'Eglise prescrit.

L'intervention du magistrat civil est purement une for-

malité extérieure, qui ne peut exercer d'action sur le

sacrement.
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Snalatro en Q&luwUe. — Lfl pure de la calqédrale, nommé en,

dehors du concours, est amo^ ible. — On demande s'il est obli <

d'appliquer la messe paroissiale pour la population. — Etant